Audio hic, omnes, qui imposterum apud VOS, imprimentur libri ad res Hungaricas 
spectantes, non amplius per eos, censores, quibus haec provincia hucdum fuerat 
demandata, sed per excelsam cancellariam Hungaricam revideri censerique debere. Id, 
si verum est, pauci imposterum, qui etiam vellent, apud VOS curabunt libros imprimi. 
Quis enim facile patietur sibi expungi aliqua, et lixivia odiaque, quis quaeret nostro
rum. Hic nonnulli exsistiment remedio hoc nihil esse efficacius, ad coercendam eorum 
audaciam, qui iura ordinum regni Hungariae sub examen quodam modo trahere vellent, 
et regi apostolico, maiorem, quam nostri adhibuendam esse existimant, potestatem ad- 
tribuere. Si quando, nunc certe nostri libertatum suarum sunt tenacissimi.

Apud nos magnificus dominus Balogh8 commissioni suae finem imponit congrega
tione, quae iam in tertiam diem protrahitur. Resumet ergo administrationem inclyti 
comitatus nostri,9 supremus et perpetuus comes noster,10 quem multi existimant gravius 
sibi subordinatum, senatum gravius reprehensurum, quod sibi in impedimenta regula
tione urbariorum, hoc in comitatu defuerint. Ceterum, novum hoc urbárium, lites pepe- 
rit multas hic et sortem quam perlacrimorum colonorum reddidit deteriorem. In robotis 
quidem solus excellentissimus judex curiae11 60 000. dies robotales per annum ab 
omnibus subditis preastandorum laborum perdidisse dicitur:12 alia tamen eis adem[p]ta 
sunt beneficia, in primis ius ligna vendendi, quo fortem suam reddebunt utcunque tole
rabilem, ius pascui liberi in silvis, exstirpaturas, territoria longe minora, quam antea 
habebant. Si in minimo a praescripto urbario recedant, verberibus crudelius adficiuntur 
et tum ad regem, qui onus imposuit, relegantur. Aliqui praeterea, praeter robotas, nihil 
fere ex novo observant urbario, et modos varios excogitant, quibus reditus illos procu
rare possent, quos olim suis ex bonis trahebant[?]. Quantum portionale, quod vocatur,
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aerariumque regium non ita diligenter curatur. Solus hic unicusque comitatus armo hoc, 
100 000 Rhenensium florenorum restantiam habere dicitur. Quando pecuniae haec exi
getur et in regium aerarium inferetur? Annus hic nostris non fuit sterilis, vineas, si 
excipiam, quae nostris veniam exponere possunt, iusto pretio, nec sine lucro, anno hoc 
vendunt. Quae ergo est tantae restantiae caussa? Eadem forte ex aliis comitatibus si
gnificabuntur. Quod si 10 comitatus, 100 0000. re[...?] anno hoc obstricti permanserint.